
CCiittttàà  ddii  
MMaannffrreeddoonniiaa     
PPrroovviinncciiaa  ddii  FFooggggiiaa 

 

                      ccooppiiaa    

  

SSeettttoorree  IIII  ddii  SSttaaffff  
""PPoolliizziiaa  LLooccaallee""  

   DETERMINAZIONE  DEL DIRIGENTE  

 

N. 74  del  29.01.2019 

 

 

L'anno duemiladiciannove il giorno ventinove  del mese di Gennaio, 
in Manfredonia e nel Comando di Polizia Locale, il Dirigente ad 
interim Dott. Matteo OGNISSANTI, ha adottato la seguente 
determinazione. 
 
 
 
 
 

 
Oggetto: Versamento canone annuale di abbonamento per l’anno 2019 per il servizio telematico di accesso agli archivi 

della Motorizzazione Civile. Impegno di spesa e liquidazione.  
              CIG: ZB726E9F2F 
                  
                  



IL DIRIGENTE 
 
Assunte le funzioni di Dirigente del  Settore II di Staff Polizia Locale, giusto Decreto Sindacale n. 
12 del 08.06.2018;   
 
Visto l’avviso Prot. n.  Q000001774 del 01.01.19 del Ministero delle Infrastrutture e dei Trasporti, col quale 
si informa che il canone annuale 2019 per il servizio telematico di accesso agli archivi ella Motorizzazione 
Civile è stato fissato in € 1.217,80; 
 
Tenuto conto che questo ufficio di Polizia Locale, anche per il corrente anno, intende avvalersi del servizio 
di cui sopra per l’accertamento delle violazioni alle norme del Codice della Strada; 
   
Vista la  Deliberazione della  G.C. n° 56 del 18.01.1996 con la quale, tra l’altro, si stabiliva al punto 3 del 
dispositivo di autorizzare l’Ufficio Ragioneria a corrispondere alla M.C.T.C., entro il 31 gennaio di ogni 
anno, il canone di abbonamento, ammontante, per l’anno 2019 a € 1.217,80, tramite versamento  intestato 
alla Tesoreria Provinciale dello Stato di Foggia, con causale di imputazione: CANONE ANNUO 2019– 
UTENZA DPR 634/94- CAPO XV  CAPITOLO 2454 ART. 5 ; 
 
Visto il vigente Regolamento per l’ Ordinamento degli Uffici e dei Servizi, approvato con deliberazione di 
G.C. n. 124 del 06.03.2008 e successive di modifica; 
 
Dato atto che, ai sensi dell’art.80, comma 1, del D.Lgs. n.118/2011, dal 1° gennaio 2015 trovano 
applicazione le disposizioni inerenti il nuovo ordinamento contabile, laddove non diversamente disposto; 
 
Ritenuto di provvedere in merito e di assumere il conseguente impegno a carico dell’esercizio finanziario 
provvisorio 2019, con imputazione agli esercizi in cui l’obbligazione è esigibile; 
 
Dato atto che la spesa in oggetto è indispensabile per il regolare svolgimento delle attività della Polizia 
Locale e, dunque, necessaria per evitare il configurarsi di danni patrimoniali gravi e certi all’Ente; 
 
Tenuto conto che la suddetta spesa, non frazionabile ai sensi dell’art. 163 del T.U.E.L., trova capienza 
nell’apposito capitolo previsto in Bilancio; 
 
Dato atto che l’impegno di spesa è in linea sia per la competenza che per la cassa con il redigendo 
piano di riequilibrio dell’Ente e che è stato conseguito il livello di entrata, attraverso idonei atti di 
accertamento, in grado di assicurare il livello di spesa assunta; 
 
Visto il vigente Regolamento di Contabilità; 
 
Vista la Deliberazione di Giunta Comunale n. 2 del 09.01.2019; 
 

DETERMINA 
 

1. procedere al rinnovo utenza del servizio Informativo – M.C.T.C. e al pagamento del canone 2019 
fissato in € 1.217,80  mediante bonifico bancario codice IBAN : IT 52D0100003245432015245405 
intestato alla Tesoreria Provinciale dello Stato di Foggia, con causale di imputazione: CANONE 
ANNUO 2019 – UTENZA DPR 634/94- CAPO XV  CAPITOLO 2454 ART. 5; 

2. impegnare la spesa di € 1.217,80 al Cap. 2910 “Spese di noleggio impianti sistemi informativi e 
varie” e di € 1,50 al Cap. 1440 “Spese postali” dell’esercizio finanziario provvisorio 2019 (trattasi di 
spesa obbligatoria ai sensi dell’art. 163 del T.U.E.L.); 

3. dare atto che la spesa in oggetto è indispensabile per il regolare svolgimento delle attività della 
Polizia Locale e, dunque, necessaria per evitare il configurarsi di danni patrimoniali gravi e certi 
all’Ente; 

 
 
 
 



 
4. di dare atto che l’impegno di spesa è in linea sia per la competenza che per la cassa con il 

redigendo piano di riequilibrio dell’Ente e che è stato conseguito il livello di entrata, 
attraverso idonei atti di accertamento, in grado di assicurare il livello di spesa assunta; 

5. incaricare l’Ufficio Ragioneria per l’esecuzione della presente determinazione; 
6. di dare atto che la presente determinazione sarà pubblicata per 15 giorni consecutivi on-line all’Albo 

Pretorio ai sensi dell’art. 21 del vigente Regolamento Comunale degli Uffici e dei Servizi. 
 

               Il Responsabile del Servizio                                                                    Il Dirigente a.i.                   
         f.to Comm.Sup. Tommaso CASTRIGNANO                                         f.to Dott. Matteo OGNISSANTI  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



CONTROLLO PREVENTIVO (art. 147bis  D.Lgs. 267/2000) 

 

Sulla presente determinazione, il sottoscritto Dirigente esprime parere di regolarità e di 

correttezza dell'azione amministrativa in relazione al suo contenuto e, previa sottoscrizione, si 

dichiara adottata in data odierna e si trasmette al Dirigente Finanziario per i controlli di 

competenza. 

 

 

Manfredonia, 29.01.2019                                                                 IL  DIRIGENTE a.i. 

                                                                          f.to   Dott. Matteo OGNISSANTI 

 

________________________________________________________________________________ 

  

Si esprime parere di regolarità contabile e si attesta l’avvenuta verifica di disponibilità delle risorse 

impegnate sul capitolo 2910 del Bilancio E.F. provvisorio 2019. 

(art. 147bis  D.Lgs. 267/2000). 

 

Manfredonia, ______________                         IL DIRIGENTE   DEI  SERVIZI  FINANZIARI 

                                                                   f.to                                            

 

 

PUBBLICAZIONE 

Ricorrendone le condizioni, i dati relativi agli artt. 26 e 27 “Obblighi di pubblicazione dell'elenco 

dei soggetti beneficiari” del Decreto Lgs. n.33/2013 sono stati pubblicati in data 

_____________________ nella sezione “Amministrazione trasparente” del sito Internet 

istituzionale www.comune.manfredonia.fg.it 

 

La presente determinazione viene pubblicata in data _______________ all'Albo Pretorio on – line 

del Comune di Manfredonia  ed ivi  rimarrà affissa per  gg. 15 consecutivi. 

 

 

Manfredonia,_______________                                                                       p. IL  DIRIGENTE 

                                                                                                                                L’incaricato 

                                                                                                                     f.to  M.O. Maria TINO 

 
 

La  presente  determinazione  viene  trasmessa 

 

Data Firma  

Originale al Segretario Generale     

Copia al Settore “Bilancio e Programmazione”   

 
 

Copia al Settore 

 

   

Copia al Settore 

 

   

 
E’ copia conforme all’originale 
          
 

IL  DIRIGENTE a.i. 

                                                                                                  Dott. Matteo OGNISSANTI 



 

TABELLA   ART.T. 26 e 27 del  D.Lgs. 33/2013 

  

Determinazione n.  74    del   29.01.2019 -   Settore II di Staff Polizia Locale 

 

 

a) Nominativo: 

 

C.F. -  P.I. 

 

M.C.T.C. – Ministero delle Infrastrutture e dei Trasporti 

Direzione Generale per la Motorizzazione 

Centro Elaborazione Dati 

Via G. Caraci n,. 36 

00157 Roma 

b) Importo: 

 

 

 

  € 1.217,80 

c) Norma o titolo a base 

dell’affidamento: 

 

 

Delibera di G.C. n. 56 del 18.01.1996 

d) Ufficio e responsabile del 

procedimento: 

 

 

Settore II di Staff  Polizia Locale  

Comm. Sup. Tommaso CASTRIGNANO 

e) Modalità per individuazione 

beneficiario: 

 

 

Procedura diretta 

f) Curriculum/         /            / 

 

 

 

 

 
                                                                                                              IL DIRIGENTE a.i. 

f.to    Dott. Matteo OGNISSANTI 
           


